Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2015г.            №47
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории поселения
в весенне-летний период 2015 года

На основании  п.п. 9,10 ст. 4 Устава сельского поселения Раменское, в целях недопущения пожаров в весенне - летний период и проведения профилактической работы по пожарной безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации, главному специалисту по земле и имуществу администрации сельского поселения Раменское при проведении подворных обходов и рейдов по благоустройству территории сельского поселения  обращать особое внимание на соблюдение правил пожарной безопасности в весенне- летний период, довести до жителей поселения запрет о разведении костров, сжигании мусора. Разъяснить населению санкции Кодекса об административных правонарушениях за нарушение требований пожарной безопасности, а так же требования правил противопожарного режима.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Раменское, в соответствии с НПБ 645 от 12.12.2006г. «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», провести инструктажи по мерам пожарной безопасности со всеми категориями работников;

- по мере таяния снега организовать уборку сгораемого мусора на территориях учреждений, предприятий и прилегающих территориях;

-запретить разведение костров, сжигание мусора, организовать вывоз собранного мусора на свалку п.Гремячий;

- провести проверку водоисточников противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним;

- в производственных, административных и жилых зданиях провести ревизию электропроводки и электрооборудования, ремонт печного отопления; устройств молниезащиты;

- провести проверку и закрепление  пожарного оборудования.

3. Рекомендовать участковому инспектору ОВД по Сямженскому району Кондрашову С.А.  провести контрольный обход  соблюдения правил пожарной безопасности на объектах предприятий, индивидуальных домов граждан с привлечением работников администрации поселения.

4.Рекомендовать депутатам Совета поселения в своих округах совместно с работниками администрации поселения, работниками 75 отдельного поста КУ ПБ ВО «Противопожарная служба» провести разъяснительную работу по противопожарной безопасности среди населения.

5. Постановление Администрации сельского поселения Раменское от 21.04.2014г. № 38 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года.» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                        И.И.Калабашина